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ПРОТОКОЛ № 3 

 
засідання приймальної комісії  

Державного вищого навчального закладу  
«Міжгалузева академія управління»  

 
м. Бориспіль                                                                               від 13 січня 2016 року 
 
Присутні: Голова приймальної комісії - Гуляницький В.В. 
 
Заступник голови приймальної комісії  - Осецький В.Л. 
 
Відповідальний секретар                         - Ільїна О.І. 
 
Заступник  
відповідального  секретаря                     - Сахневич Н.М. 
 
Члени комісії                                             - Боровко М.М. 
                                                                    - Бєлова А.І. 
                                                                    - Лозова Т.І. 
                                                                    -  Рибачек В.К. 
                                                                    - Янченко А.В. 

 - Онищенко В.М. 
 - Кузьменко С.Д. 
 - Зелінський Ю.Б. 
 - Петренко Л.М. 
 - Совівська А.А. 
 - Лоборчук Н.П. 
 

Порядок денний 
                                                                    

1. Про затвердження наказу про створення складу відбіркової, фахової 
атестаційної, предметної екзаменаційної комісій та комісії  для проведення 
співбесід на період вступної кампанії 2016 року.   

Доп. – Голова Приймальної комісії - Гуляницький В.В. 
 
2. Про розподіл функціональних обов’язків між членами всіх комісій.  
Доп. Заступник голови приймальної комісії - Осецький В.Л.  
 
1. СЛУХАЛИ:  
 
Інформацію голови Приймальної комісії Гуляницького В.Л., про готовність 

до затвердження Наказу про створення відбіркової, фахової атестаційної, 
предметної екзаменаційної комісій та комісії  для проведення співбесід ПВНЗ 
«БІММ при МАУП» на 2016 рік.  
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Гуляницький В.В. поставив завдання перед членами відбіркової, фахової 

атестаційної, предметної екзаменаційної комісій та комісії  для проведення 
співбесід наголосивши, що набір студентів у 2016 році потребує належної уваги 
та суворого дотримання чинного законодавства.   

 
ВИСТУПИЛИ: 
 
Відповідальний секретар приймальної комісії Ільїна О.І., голова відбіркової 

комісії Боровко М.М. проінформували, що при формуванні наказів дотримано всі 
вимоги законодавства щодо кандидатур від факультетів, рекомендованих до 
складу членів відбіркової, фахової атестаційної, предметної екзаменаційної 
комісій та комісії  для проведення співбесід на 2016 рік. Накази підготовлені до 
затвердження та ураховують всі вимоги щодо структури. 
 

УХВАЛИЛИ: 
 
1. Частині кадрового забезпечення і документообігу підготувати Накази про 

створення відбіркової, фахової атестаційної, предметної екзаменаційної комісій та 
комісії  для проведення співбесід ПВНЗ «БІММ при МАУП» на 2016 рік. 

2. Затвердити Накази  про створення відбіркової, фахової атестаційної, 
предметної екзаменаційної комісій та комісії  для проведення співбесід на 2016 
рік у такій редакції: 

 
І. Затвердити Відбіркову комісію у складі: 
 
1. Боровко М.М. – голова комісії, директор коледжу «Інтелект» ПВНЗ 

«БІММ при МАУП»; 
2. Блажко С.І. – секретар комісії, завідувач методичного кабінету;                                   
3. Линнік Н.Г. – член комісії, старший викладач;                                                                
4. Мізюк С.Г. – член комісії, кандидат економічних наук, доцент кафедри 

економіки цивільної авіації; 
5. Онищенко В.М. – вчитель ЗОШ № 7, м. Борисполя. 

 
ІІ. Затвердити склад Фахової атестаційної комісії: 
 
1. Бєлова А.І. – голова комісії, доктор економічних наук, доцент; 
2. КовальС.П. – член комісії, кандидат економічних наук; 
3. Сафонова В.Є. – член комісії, доктор економічних наук, професор;                                                                                                                     
4. Синиця Л.В.  –   член комісії, кандидат економічних наук, доцент; 
5. Будько І.О. – член комісії, кандидат економічних наук, доцент; 
6. Жукевич О.М. – член комісії,кандидат економічних наук, доцент кафедри 

обліку і аудиту; 
7. Радіонова Н.Й. - член комісії, кандидат економічних наук, доцент 

кафедри економіки обліку і аудиту. 
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ІІІ. Затвердити склад Предметної екзаменаційної комісії: 
 

З української мови та літератури 
1. Кузьменко С.Д. – голова комісії, викладач української мови та літератури 

ЗОШ № 7, м. Борисполя; 
2. Ярмоленко Л.В. – член комісії, викладач світової літератури ЗОШ № 7, м. 

Борисполя; 
3. Кучинська М.Д. - член комісії, викладач української мови та літератури 

ЗОШ № 7, м. Борисполя. 
З математики 

1. Зелінський Ю.Б. - голова комісії, доктор фізико-математичних наук, 
професор, викладач математики; 

2. Камінська В.В. - член комісії, викладач математики ЗОШ № 7, м. 
Борисполя; 

3. Горкун В.А. - член комісії, викладач математики та інформатики ЗОШ № 
7, м. Борисполя. 

З іноземної мови 
1. Петренко Л.М. - голова комісії, ст. викладач іноземних мов; 
2. Цівун М.О. - член комісії, викладач англійської мови ЗОШ № 7, м. 

Борисполя; 
3. Омелай А.В. - член комісії, викладач англійської мови ЗОШ № 7, м. 

Борисполя; 
З історії України 

1. Свентицька О.В. - голова комісії, кандидат педагогічних наук; 
2. Совівська А.А. - член комісії, викладач історії України і Всесвітньої 

історії ЗОШ № 7, м. Борисполя; 
3. Татарчук В.С. - член комісії, викладач історії України та правознавства 

ЗОШ № 7, м. Борисполя. 
З географії 

1. Старостенко Г.Г. - голова комісії, доктор економічних наук; 
2. Мишин Л.М. - член комісії, ст. викладач; 
3. Лоборчук Н.П. - член комісії, викладач географії ЗОШ № 7, м. Борисполя; 
 

ІV. Затвердити склад Комісії для проведення співбесід: 
 

1. Лозова Т.І. – голова комісії, доктор економічних наук, професор; 
2. Ромасько В.О. – член комісії, кандидат юридичних наук, доцент; 
3. Самойленко Л.Б.  – член комісії, кандидат економічних наук, доцент;                                   
4. Грабина Н.М. – викладач ЗОШ № 7, м. Борисполя. 

 
 
 

2. СЛУХАЛИ:  
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Інформацію заступника голови Приймальної комісії Осецького В.Л., про 

необхідність розподілу функціональних обов’язків між членами відбіркової, 
фахової атестаційної, предметної екзаменаційної комісій та комісії  для 
проведення співбесід з метою поліпшення дотримання чинного законодавства під 
час вступної кампанії 2016 року. Доповідач, також наголосив на належному 
виконанні обов’язків під час набору та відповідальності членів відбіркової, 
фахової атестаційної, предметної екзаменаційної комісій та комісії  для 
проведення співбесід за невиконання або недотримання чинного законодавства 
щодо організаційно-правових питань роботи приймальної комісії. 

Члени відбіркової, фахової атестаційної, предметної екзаменаційної комісій 
та комісії  для проведення співбесід повинні знати нормативно-правову базу щодо 
роботи вступної кампанії, зокрема Умов прийому, Правил прийому до ПВНЗ 
«БІММ при МАУП» у 2016 році, Положень про приймальну, апеляційну комісії 
та чітко виконувати вимоги законодавства. 

Відповідно до положення про приймальну комісії ПВНЗ «БІММ при 
МАУП» у 2016 році для виконання покладених на Приймальну комісію завдань і 
здійснення нею своїх функцій відповідно до Наказу ректора утворюються такі 
підрозділи Приймальної комісії: 

фахові атестаційні комісії;  
комісії для проведення співбесід; 
предметні екзаменаційні комісії; 
відбіркова комісія; 
апеляційна комісія. 

Допускається включати до складу цих комісій науково-педагогічних 
(педагогічних) працівників інших навчальних закладів. 

 Предметні екзаменаційні комісії та комісії для проведення співбесід (або 
інші підрозділи, які відповідають за проведення вступних випробувань) 
утворюються у випадках, передбачених Умовами прийому для проведення 
конкурсних вступних випробувань при вступі на навчання за освітньо-
кваліфікаційними рівнями молодшого спеціаліста на основі базової (повної) 
загальної середньої освіти та бакалавра (спеціаліста, магістра медичного та 
ветеринарно-медичного спрямувань) на основі повної загальної середньої освіти. 
Допускається включати до складу цих комісій працівників інших навчальних 
закладів, науково-дослідних установ.  

Фахові атестаційні комісії (або інші підрозділи, які відповідають за 
проведення вступних випробувань) утворюються для проведення конкурсних 
фахових вступних випробувань для вступу на навчання на основі раніше здобутих 
освітньо-кваліфікаційних рівнів. Допускається включати до складу цих комісій 
науково-педагогічних (педагогічних) працівників інших навчальних закладів. 

Предметні комісії утворюються для проведення вступних випробувань до 
аспірантури. До складу предметних комісій включаються доктори філософії та 
доктори наук, які здійснюють наукові дослідження за відповідною спеціальністю та 
відповідають за виконання відповідної освітньо-наукової програми. До складу 
предметних комісій можуть входити також представники інших вищих навчальних 
закладів (наукових установ) (за згодою), з якими укладено договори про ведення 
спільної наукової діяльності, та/або спільного керівництва дослідженнями 
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аспірантів, та/або спільного виконання освітньо-наукової програми або якщо 
здійснюється підготовка докторів філософії за освітньо-науковою програмою, 
узгодженою між вищим навчальним закладом і науковою установою. До складу 
предметної комісії з іноземної мови можуть включатися також особи, які не мають 
наукового ступеня і вченого звання, але вільно володіють відповідною іноземною 
мовою і за рішенням вченої ради можуть кваліфіковано оцінити рівень знання 
відповідної мови вступником. 
        При прийомі на навчання на основі раніше здобутих освітньо-кваліфікаційних 
рівнів молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста склад апеляційної комісії 
формується з числа провідних науково-педагогічних (педагогічних) працівників 
вищих навчальних закладів і наукових установ України. 

Відбіркова комісія утворюється, у разі потреби, для профорієнтаційної 
роботи, прийому документів, оформлення особових справ вступників, а також для 
виконання інших функцій, пов’язаних з прийомом і  покладених на неї 
Приймальною комісією. В інститутах (відділеннях, факультетах, вищих навчальних 
закладах І-ІІ рівнів акредитації у структурі вищих навчальних закладів ІІІ-ІV рівнів 
акредитації) і в територіально відокремлених структурних підрозділах вищого 
навчального закладу (філіях, інститутах, факультетах, навчально-консультаційних 
центрах і пунктах) можуть утворюватись декілька відбіркових комісій. У разі 
потреби можуть утворюватися виїзні відбіркові комісії, порядок роботи яких 
встановлюється Приймальною комісією. 

До складу відбіркових комісій входять голова – директор інституту або філії 
(декан факультету, завідувач відділенням), відповідальний секретар відбіркової 
комісії, а також члени відбіркової комісії з числа науково-педагогічних 
(педагогічних) працівників та навчально-допоміжного персоналу структурних 
підрозділів (філій, інститутів, факультетів) ПВНЗ «БІММ при МАУП», кількість 
яких визначається, виходячи з потреби відбіркової комісії. 

Голова предметної екзаменаційної або фахової атестаційної комісії здійснює 
керівництво і контроль за роботою членів відповідної комісії. Він додатково 
перевіряє письмові роботи, які оцінені членами відповідних комісій за 100-бальною 
шкалою оцінювання знань (від 100 до 200 балів) менше, ніж на 124 бали, більше, 
ніж на 175 балів, а за 12-бальною шкалою оцінювання знань (від 1 до 12 балів) – 
менше, ніж на 4 бали, більше, ніж на 10 балів. У разі використання інших шкал 
оцінювання у Положенні про Приймальну комісію зазначаються ці шкали та 
кількість балів, виставлена за роботу вступника, більше якої голова відповідної 
комісії додатково перевіряє письмові роботи. Голова відповідної комісії додатково 
перевіряє письмові роботи, оцінені кількістю балів менше, ніж визначена 
Приймальною комісією та Правилами прийому кількість балів, необхідна для 
допуску до участі в конкурсі або зарахування на навчання поза конкурсом. Голова 
відповідної комісії також додатково перевіряє 5 відсотків інших робіт і засвідчує 
своїм підписом правильність виставленої оцінки. 

Випадки наступної зміни виставлених на письмовій роботі та у відомостях 
членами предметної екзаменаційної або фахової атестаційної комісії оцінок (за 
результатами додаткової перевірки головою відповідної комісії або за висновками 
апеляційної комісії) засвідчуються підписом голови відповідної комісії, 
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письмовим поясненням члена комісії та затверджуються рішенням Приймальної 
комісії. 

Перевірені письмові роботи, а також заповнені екзаменаційні відомості з 
шифрами та підписами членів відповідної комісії передаються головою предметної 
екзаменаційної комісії або фахової атестаційної комісії відповідальному 
секретареві Приймальної (відбіркової) комісії або його заступникові, які проводять 
дешифрування робіт і вписують у відомості прізвища вступників. 

 Перескладання вступних випробувань не дозволяється. Вступники, знання 
яких було оцінено балами нижче, ніж визначена Приймальною комісією та 
Правилами прийому кількість балів необхідна для допуску до участі в конкурсі або 
зарахування на навчання поза конкурсом, до подальшого складання вступних 
випробувань та участі в конкурсі не допускаються. 

В цілому, члени відбіркової, фахової атестаційної, предметної 
екзаменаційної комісій та комісії  для проведення співбесід несуть 
адміністративну відповідальність за неналежне виконання своїх обов’язків та 
недотримання чинного законодавства щодо вступної кампанії 2016 року. 

 
ВИСТУПИЛИ: 
 
Голова фахової атестаційної комісії Бєлова А.І., яка проінформувала 

присутніх про необхідність дотримання під час вступної кампанії 2016 року 
прозорості, законності та недопущення випадків корупції. 

 
УХВАЛИЛИ: 
 
1. Члени комісії несуть відповідальність за належну роботу структурного 

підрозділу за яким вони закріплені Наказом ректора під час вступної кампанії 
2016 року та добросовісно виконують свої функціональні обов’язки. 

 
 
 

 
Голова приймальної комісії                 Гуляницький В.В. 
 
Відповідальний секретар  
приймальної комісії                                                           Ільїна О.І. 

 


